
Alojas novada domes izdevums      2017. gada 13. oktobris      Nr. 75

Lasiet šajā 
numurā:

Biedrības īstenos 
5 projektu 
idejas

Meklē ģimenei 
draudzīgāko 
pašvaldību

4. lpp.

6. lpp.

	 Septembra	 otrajā	 pusē	 pašvaldība	 allaž	
kopā	aicina	pēdējā	pusgada	laikā	dzimušo	
bērniņu	 ģimenes,	 lai	 sirsnīgā	 pasākumā	
kopā	atzīmētu	mazuļu	pievienošanos	nova
da	iedzīvotāju	pulkam.
	 23.	septembrī	Alojas	kultūras	namā	Alo
jas	novada	domes	priekšsēdētāja	Dace	Vil
ne	 un	Dzimtsarakstu	 nodaļas	 vadītāja	 p.i.	
Inga	Neimane	sveica	20	jauno	novadnieku.	

Labākos	 vēlējumus	 sūtīja	 arī	 pārvaldnieki	
Rihards	Būda	(Alojas	pilsēta	un	pagasts)	un	
Dace	Šķepaste	(Braslavas	pagasts).
	 Par	godu	šim	notikumam,	mazulīšu	ģi
menes	 locekļi	 tika	 aicināti	 iedegt	 svecīti	
no	 lielās	 saimes	 sveces	 un	 atstāt	 pirkstu	
nospieduma	 ābolīti	 stilizētā	 kokā.	Katram	
bērniņam	tika	arī	pa	adītu	zābaciņu	pārim,	
ko	 darinājusi	 staiceliete	 Laila	 Līsmane.	

Katrai	 ģimenei	 domes	 priekšsēdētāja	 pa
sniedza	100	eiro	naudas	balvu,	kas	simboli
zē	pašvaldības	atbalstu.	
	 Pasākumu	 kuplināja	 Alojas	 kultūras	
nama	koklētāju	ansamblis	Māriņa	pedago
ģes	Anitas	Viziņas-Nīlsenas	vadībā.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

Jaunās novadnieces Stefānijas Caunes ģimene kopā ar gaviļnieci iededz simbolisku 
liesmiņu no lielās saimes sveces

Alojieša Dāvja Tinkusa sarkano ābolīti stilizētā kokā atstāj viņa mamma Agita, viņai asistē 
tētis Aivars un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja p.i. Inga Neimane

Novadnieku pulkam 
pievienojušies 20 jaundzimušie

Tehniskajā	universitātē	apsaimniekošanas	
jomā.	Viņš	regulāri	papildinājis	zināšanas	
darba	 drošības	 un	 aizsardzības	 jomā,	 arī	
projektu	vadībā.		
	 Lai	 iepazīstinātu	 novada	 iedzīvotājus	
ar	jauno	uzņēmuma	vadītāju,	aicināju	viņu	
uz	nelielu	sarunu.	
 – Vai pa šo laiku, kopš pildi valdes lo-
cekļa pienākumus, esi iepazinies ar no-
vada komunālo saimniecību, apzinājis 
klupšanas akmeņus?
	 –	Pagājis	pārāk	īss	laiks,	lai	varētu	teikt,	
ka	visu	esmu	iepazinis.	Iezīmējušās	galve
nās	 problēmas,	 saprasts,	 pie	 kā	 jāstrādā	
nekavējoties.	Uzņēmumā	strādā	26	darbi
nieki.	 Esmu	 konstatējis,	 ka	 saimniecības	
administratīvais	aparāts	nefunkcionē	piln
vērtīgi,	procesi	nevirzās	 tā,	kā	 tiem	vaja
dzētu	 virzīties,	 darbi	 pārklājas,	 līdz	 šim	
nav	notikusi	precīza	darbu	sadale.	Pašreiz	
iedziļinos	esošo	darbinieku	lietās	–	darba	
līgumos,	amata	aprakstos.	Ļoti	jūtams	zi
nošu	speciālistu	trūkums.	Sevišķi	pietrūkst	
profesionāla	elektriķa	un	santehniķa	roku.	
Protams,	kolektīvā	ir	arī	zinoši	darbinieki,	
kuriem	var	uzticēties,	bet	kopumā	vērtēju,	
ka	saimniecībai	trūkst	kapacitātes.	
 – Vai vari nosaukt galvenās jomas, 
kuras būtu jāsakārto nekavējoties, lai 
uzņēmums varētu veiksmīgi darboties 
un virzīties augšup?
	 –	Uzskatu,	 ka	 jāsakārto	finanšu	 lietas,	

jāveido	stabila	naudas	plūsma	ar	tendenci	
augt.	 Protams,	 jāturpina	 ar	 parādniekiem	
iesāktais	darbs.	Lai	darbošanās	šajā	jomā	
būtu	 pilnvērtīga,	 būtu	 vajadzīgs	 papildu	
darbinieks.	 Uzskatu,	 ka	 šis	 darbs	 jādara	
juridiski	 pareizi,	 jāsakārto	 arī	 klientu	 lī
gumu	 lietas,	 pārējā	 dokumentācija.	 Līdz	
šim	 esmu	 noslēdzis	 vairākas	 vienošanās	
ar	klientiem	par	parādu	atmaksu.	Vienoša
nās	par	 atmaksu	bez	 soda	 sankcijām	nav	
ilgāka	par	12	mēnešiem.	Ir	parādi,	kuri	jau	
nodoti	piedziņas	firmai.	Darba	gaitā	esmu	
sapratis,	 ka	 ir	 divu	 veidu	 nemaksā	tāji	 –	
ļaunprātīgie	un	tie,	kuri	tiešām	nespēj	sa
maksāt	finansiālu	apsvērumu	dēļ.
	 Esmu	 iecerējis	 strādāt	 arī	 pie	 tā,	 lai	
uzņēmuma	darbinieki	būtu	nodrošināti	ar	
darbarīkiem,	darba	 apģērbu,	viņiem	 tiktu	
piedāvāta	apmācība.	Nesen	tikos	ar	sētnie
kiem	Alojā	un	Staicelē,	lai	pārrunātu	darba	
jautājumus,	izzinātu	viņu	vajadzības.	Biju	
nepatīkami	 pārsteigts,	 ka	 strādājošie	 līdz	
šim	nebija	nodrošināti	pat	ar	elementārā- 
ko	 –	 darba	 cimdiem.	 Saprotu,	 ka	 vajag	
taupīt	 un	 ekonomēt,	 bet	 ne	 jau	 uz	 darbi
nieku	rēķina!	Saskāros	arī	ar	situāciju,	ka,	
braucot	uz	avārijas	vietu,	uzņēmuma	dar
binieks	 darbu	 veikšanā	 izmantoja	 savus	
personīgos	 instrumentus	 un	 darbarīkus.	
Tuvākajā	 laikā	 centīšos	 gādāt,	 lai	 darbi
nieki	 tiktu	 nodrošināti	 ar	 darba	 apģērbu,	
lai	 ikviens	 novada	 iedzīvotājs	 uz	 ielas	

varētu	pazīt,	ka	tas	ir	SIA	Alojas Novada 
Saimniekserviss	darbinieks.	Parūpēšos	arī	
par	 to,	 lai	 darbinieki	 būtu	 nodrošināti	 ar	
instrumentiem.	 Skaidrs,	 ka	 jāpiedāvā	 arī	
apmācības	iespējas.	
	 Tāpat	būs	jāstrādā	arī	pie	pakalpojumu	
tarifu	 pārskatīšanas.	 Pašreiz	man	nav	 sa
protams,	kādēļ	ūdens	un	kanalizācijas	pa
kalpojumu	izmaksas	novada	teritorijā	da
žādās	apdzīvotās	vietās	 tik	krasi	atšķiras.	
Ūdens	un	kanalizācijas	 tarifi	noteikti	 tiks	
pārskatīti.	
 – Kādus aktuālākos darbus uzņē-
mums veic pašreiz?
	 –	Pašreiz	rit	apkures	sezonas	uzsākšana	
Ozolmuižā	 daudzdzīvokļu	 mājās	 Šalkas,	
tāpat	Puikules	 dzīvojamajā	 namā	Ābeles.	
Līdz	novembrim	pilnībā	jāpārņem	šo	māju	
siltumapgāde.	
	 Esam	 pabeiguši	 Alojas	 katlumājas	
apkures	 katla	 remontu,	 notiek	 dūmvadu	
tīrīšana	 pašvaldībai	 piederošajās	 dzīvo
jamajās	mājās.	Darbu	 sarakstā	 ir	 arī	 risi
nājuma	meklēšana,	kā	efektīvāk	izmantot	
Staiceles	attīrīšanas	iekārtas.	Strādājam	ar	
klientu	līgumu	sakārtošanu.	Lai	tiktu	veik
ta	precīza	darba	laika	uzskaite	un	kontro
le,	 vieglās	 automašīnas	 un	 traktors	Alojā	
ir	aprīkoti	ar	GPS	sistēmu.	Lai	identificētu	
SIA	Alojas Novada Saimniekserviss	trans
portu,	tiem	būs	savs	marķējums.

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko

Saruna ar jauno novada komunālās 
saimniecības uzņēmuma vadītāju

	 Septembra	 vidū	 mainījās	 vadība	Alo
jas	 novada	 pašvaldības	 kapitālsabiedrībā	 
SIA	Alojas Novada Saimniekserviss.	Kad	
no	uzņēmuma	vadības	aizgāja	 tā	 iepriek
šējais	vadītājs,	valdes	 locekļa	pienākumu	
pildīšana	 konkursa	 kārtībā	 tika	 uzticēta	
Ingum	 Štelcam,	 kuram	 komunālās	 saim
niecības	 vadīšana,	 ēku	 apsaimniekošana	
un	zaļumsaimniecība	nav	sveša	joma.
	 I.	 Štelcs	 vairākus	 gadus	 vadījis	 Lim
bažu	 novada	 Katvaru	 pagasta	 pārvaldes	
komunālo	saimniecību,	kādu	brīdi	darbo
jies	 arī	 privātajā	 sektorā.	 Iegūta	 izglītība	
uzņēmumu	grāmatvedībā,	nekustamo	īpa
šumu	pārvaldīšanā,	apsaimniekošanā.	Pat
laban	viņš	turpina	iesāktās	studijas	Rīgas	



2017. gada 13. oktobris    2Alojas Novada Vēstis

 Izdarīt	grozījumus	Alojas	novada	domes	2017.	gada	14.	 februāra	saistošajos	noteikumos	Nr.	1	Alojas novada domes 
budžets laikā no 2017. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim,	apstiprinot	tos	šādā	redakcijā:
1.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	pamatbudžeta	ieņēmumus	4	921	388	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 1).
2.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	pamatbudžeta	izdevumus	4	870	210	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 1).
3.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	pamatbudžeta	finansēšanu	-51	178	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 1).
4.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	speciālā	budžeta	ieņēmumus	180	124	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 2).
5.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	speciālā	budžeta	izdevumus	304	999	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 2).
6.	Apstiprināt	Alojas	novada	domes	2017.	gada	speciālā	budžeta	finansēšanu	124	875	EUR	apmērā	(pielikumā Nr. 2).

Dace Vilne, domes priekšsēdētāja

Alojas novada domes saistošie noteikumi Nr. 9
Par grozījumiem Alojas novada domes  

2017. gada 14. februāra saistošajos noteikumos  
Nr. 1 «Alojas novada domes budžets laikā  

no 2011. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 28. septembra sēdes lēmumu Nr. 399 

(protokols Nr. 16, 5.§) 

20. septembra domes ārkārtas sēdē 
bija divi darba kārtības jautājumi:

	 par	Alojas	Ausekļa	vidusskolas	pirmsskolas	izglītības	grupu	telpu	Puikulē	remontu;
	 par	saistošo	noteikumu	Grozījumi Alojas novada pašvaldības 2013. gada 25. septem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 9 «Alojas novada pašvaldības nolikums» apstiprināšanu.
	 Lēmumi	netika	pieņemti.

Nr. 
p.k.

Izglītības 
iestāde

Izglītojamo skaits Mēneša 
darba algas 
likme EUR

Finansējuma avots EUR
pirmssk. 

izgl. progr.
vispārizgl. 

progr. kopā valsts budž. 
mērķdotācija

pašvald. 
pamatbudž.

1.1.1. PII Auseklītis 116 – 116 950 0,00 950

Nr. 
p.k. Izglītības iestāde

Izglītojamo skaits Mēneša 
darba algas 
likme EUR

Finansējuma avots EUR
pirmssk. 

izgl. progr.
vispārizgl. 

progr. kopā valsts budž. 
mērķdotācija

pašvald. 
pamatbudž.

1.2.1. Alojas Ausekļa 
vidusskola

31 258 289 1000 1000 0,00

1.2.2. Staiceles 
vidusskola

50 141 191 1000 1000 0,00

1.2.3. Ozolmuižas 
pamatskola

8 47 55 900,00 471,00 429,00

Nr. 
p.k. Izglītības iestāde

Izglīt. skaits 
prof. iev. klasēs 

(grupās)

Mēneša darba 
algas likme

(EUR)

Finansējuma avots (EUR)
valsts budž. 
mērķdotācija

pašvald. 
pamatbudž.

1.1. Alojas mūzikas un 
mākslas skola 

74 900 0,00 900

1.2 Staiceles mūzikas un 
mākslas skola

80 900 0,00 900

1.3. Alojas novada sporta 
skola 

68 900 0,00 900

5. oktobra domes ārkārtas  
sēdē lēma:

	 apstiprināt	valsts	budžeta	mērķdotācijas	sadali	bērnu	no	5	gadu	vecuma	izglītošanā	
nodarbināto	pirmsskolas	 izglītības	pedagogu,	vispārējās	pamatizglītības	un	vispārējās	
vidējās	izglītības,	interešu	izglītības	pedagogu	darba	samaksai	2017.	gada	septembrim-
decembrim.

	 ievēlēt	Alojas	novada	vēlēšanu	komisiju	šādā	sastāvā:	Inga	Neimane,	Liāna	Lilen-
blate-Sipko,	Ingars	Dalka,	Inese	Timermane,	Guna	Broma,	Sigita	Muķele-Bernharde,	
Gunta	Melece;
	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	Alojas	 novada	 pamatbudžeta	 2017.	 gada	 ieņēmumu	 plāns	
uz	 31.	 augustu	 izpildīts	 par	 76,25%	 (3	 740	 794	EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	 64,21%	
(3	030	577	EUR),	bet	finansēšana	 ir	 -710	217	EUR.	Alojas	novada	speciālā	budžeta	
2017.	gada	ieņēmumu	plāns	uz	31.	augustu	izpildīts	par	66,91%	(120	521	EUR),	izde
vumu	plāns	par	35,51%	(108	308	EUR),	bet	finansēšana	ir	-12	213	EUR;
	 palielināt	 izdevumus	Alojas	novada	domes	pamatbudžeta	 ieņēmumu	un	 izdevumu	
tāmē;
	 veikt	grozījumus	Alojas	novada	domes	2017.	gada	14.	februāra	saistošajos	noteiku
mos	Nr.	1	Alojas novada domes budžets laikā no 2017. gada 1. janvāra līdz 31. decem-
brim;
	 apstiprināt	Alojas	novada	izglītības	iestāžu	izmaksu	aprēķinus	pašvaldību	savstarpē
jiem	norēķiniem	par	izglītības	iestāžu	sniegtajiem	pakalpojumiem	citu	novadu	izglītoja
majiem	2017.	gadā	par	periodu	no	1.	septembra	līdz	31.	decembrim;	
	 apstiprināt	pirmsskolas	izglītības	iestādes	vadītāja	amatalgu	no	2017.	gada	1.	septem
bra:

1.2.	Vispārizglītojošo	skolu	direktoru	amatalgas	no	2017.	gada	1.	septembra

	 apstiprināt	profesionālās	ievirzes	izglītības	iestāžu	direktoru	amatalgas	no	2017.	gada	
1.	septembra:

	 apstiprināt	Ozolmuižas	pamatskolā	no	pašvaldības	budžeta	finansēto	pedagogu	ama
tu	vienību	sarakstā	papildu	amata	vienību	un	amatalgu	ar	2017.	gada	1.	septembri;
	 apstiprināt	no	pašvaldības	budžeta	finansētās	vispārējās	izglītības,	profesionālās	ie
virzes	izglītības	un	interešu	izglītības	pedagogu	amatu	vienības	Alojas	novada	izglītības	
iestādēs	ar	2017.	gada	1.	septembri;
	 veikt	izmaiņas	Alojas	novada	domes	2017.	gada	26.	janvāra	lēmumā	Nr.11	(protokols	

Nr.	1.	12.§)	Alojas novada domes no pašvaldības budžeta finansēto iestāžu un struktūr-
vienību amata vienību saraksts	–	Alojas	kultūras	nams,	šādus	grozījumus:
	 sniegt	pieprasījumu	Latvijas	Republikas	Pašvaldību	aizņēmumu	un	galvojumu	kon
troles	un	pārraudzības	padomē	aizņēmuma	13	309	EUR	(trīspadsmit	tūkstoši	trīs	simti	
deviņi	eiro)	saņemšanai	Staiceles	mūzikas	un	mākslas	skolas	pārbūves	būvprojekta	iz
strādei	uz	pieciem	gadiem	ar	viena	gada	atlikto	maksājumu;
	 sniegt	pieprasījumu	Latvijas	Republikas	Pašvaldību	aizņēmumu	un	galvojumu	kon
troles	un	pārraudzības	padomē	aizņēmuma	15	730	EUR	(piecpadsmit	tūkstoši	septiņi	
simti	trīsdesmit	eiro)	saņemšanai	Dienas	aprūpes	centra	ēkas	Parka	ielā	2,	Staicelē	būv
projekta	izstrādei	uz	pieciem	gadiem	ar	viena	gada	atlikto	maksājumu.
	 piešķirt	2300	EUR	tehniskās	apsekošanas	atzinuma	sagatavošanai	Ozolmuižas	pils	
ēkai	Brīvzemnieku	pagastā,	Alojas	novadā;
	 piešķirt	750	EUR	finansējumu	Alojas	novada	uzņēmējdarbības	atbalsta	centra-biblio
tēkas	Sala	izstāžu	piekares	sistēmas	iegādei;
	 atļaut	pārkārtot	budžeta	līdzekļus	Braslavas	pagasta	budžeta	tāmēs	līdz	4105	EUR 
ugunsdrošo	skatuves	aizkaru	iegādei	Vilzēnu	tautas	namam;
	 piešķirt	 finansējumu	 līdz	 1560	 EUR	 caurtekas	 nomaiņai	 pašvaldības	 nekustamajā	
īpašumā	Elbreti;
	 piedalīties	Centrālā	Baltijas	jūras	reģiona	programmas	projektā	Centrālbaltijas zaļie 
ceļi.	Noteikt,	ka	pašvaldības	līdzfinansējums	ir	līdz	20%	no	attiecināmajām	izmaksām;
	 apstiprināt	nolikumu	Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai Alojas no-
vadā;	
	 apstiprināt	Alojas	novada	domes	saistošos	noteikumus	Nr.	10	Par sociālā pakalpo-
juma aprūpe mājās darba organizēšanu un pakalpojuma saņemšanas kārtību Alojas 
novadā;
	 apstiprināt	veicamo	darbu	plānu	Alojas	novada	izglītības	iestādēs	2017.—2020.	ga
dam	1.	lasījumā;
	 saskaņā	ar	sadarbības	 līgumu	par	ES	struktūrfondu	projekta	Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem	 īstenošanu,	 izmantojot	
ERAF	finansējumu,	pašvaldībai	izveidot	šādus	sabiedrībā	balstītus	pakalpojumus:
	 personām	ar	garīga	rakstura	traucējumiem	–	grupu	dzīvokļi,	dienas	centrs.	Atrašanās	
vieta	–	Vīķu	muiža,	Vīķi,	Staiceles	pagasts;
	 bērniem	ar	funkcionāliem	traucējumiem	–	fizioterapeita	kabineta	izveide.	Atrašanās	
vieta	–	Dienesta viesnīca,	Ozolmuiža,	Brīvzemnieku	pagasts;
	 bērniem,	kuri	saņem	ārpusģimenes	aprūpes	pakalpojumu	valsts	vai	pašvaldības	soci
ālās	aprūpes	centros,	–	ģimeniskai	videi	pietuvināts	pakalpojums	(divu	dzīvokļu	izvei
de).	Atrašanās	vieta	–	Dienesta viesnīca,	Ozolmuiža,	Brīvzemnieku	pagasts;
	 slēgt	līgumu	ar	SIA	Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs «Staicele» 
par	sporta	bāzes	 izmantošanu	laikā	no	2017.	gada	1.	oktobra	 līdz	2018.	gada	31.	au
gustam	par	summu	5043,50	EUR	(t.sk.	PVN)	mēnesī,	kas	kopā	gadā	ir	55478,50	EUR	 
(t.sk.	PVN);
	 slēgt	līgumu	ar	SIA	Latgales granulas	par	kokskaidu	granulu	piegādi	Alojas	novada	
domes	iestādēm	par	kopējo	summu	100	302	EUR	bez	PVN;
	 ievēlēt	 civilās	 aizsardzības	 komisijas	 sastāvā	 SIA	Alojas Novada Saimniekserviss 
valdes	locekli	Ingu	Štelcu;
	 sadalīt	nekustamos	īpašumus,	iznomāt	zemi	par	palīdzību	dzīvokļu	jautājumu	risinā-
šanā;
 atcelt	2017.	gada	8.	maija	lēmumu	Nr.	183	(protokols	Nr.	7,	1.§) Par SIA «Alojas No-
vada Saimniekserviss» pamatkapitāla palielināšanu dalībai specifiskā atbalsta mērķa  
4.3.1. projektu atlases 1. kārtā;
	 piešķirt	finansējumu	biedrībām	projektu	īstenošanai.
	 Plašāk	–	www.aloja.lv.

Domes sēdē 28. septembrī 
pieņemtie lēmumi:

	 Pēdējā	laikā	pašvaldības	policijā	saņemtas	vai
rāku	iedzīvotāju	sūdzības	par	klaiņojošiem	suņiem,	
tādēļ	inspektori	lūdz	suņu	īpašniekus	rūpīgāk	pie
skatīt	savus	mīluļus.	Pārbaudiet	kakla	siksnas,	ķē
des	un	žogus,	lai	pārliecinātos,	ka	aprīkojums	nav	
bojāts.	
	 Jāatgādina,	ka	saskaņā	ar	Latvijas	likumdošanu	
(Ministru	kabineta	noteikumi	Nr.	266	un	Adminis
tratīvā	pārkāpuma	kodeksa	106.	pants)	suņu	īpaš
niekiem	 par	 pārkāpumiem	 saistībā	 ar	 dzīvnieku	
labturības	noteikumu	pārkāpšanu	var	uzlikt	naudas	
sodu	 līdz	 350	 eiro,	 bet	 par	 atkārtotu	 pārkāpumu	
pienākas	sods	līdz	pat	700	eiro.	
	 Vēršam	uzmanību	arī	uz	to,	ka	gadījumos,	kad	
būs	 konstatēts	 cilvēka	 sakošanas	 fakts,	 pret	 suņa	
īpašnieku	tiks	ierosināta	krimināllieta.	
	 Aicinām	būt	atbildīgiem!

Pašvaldības policijas 
informācija suņu 

īpašniekiem



3    2017. gada 13. oktobris Alojas Novada Vēstis

	 2016./2017.	 m.g.	 valstī	 noteiktos	 ek
sāmenus	par pamatizglītības	ieguvi	kār
toja	 40	 mūsu	 novada	 skolēnu.	 Izpildes	
kopprocents	 latviešu	 valodas	 eksāmenā	
bija	65,48%	(pērn	–	63%),	angļu	valodas	
eksāmenā	–	71,13%	(pērn	–	64%),	krievu	
valodā	–	76,17	%	(pērn	–	73%).
	 Minētajos	eksāmenos	mūsu	novada	rā
dītājs	ir	valsts	vidējā	rādītāja	līmenī,	krie
vu	valodā	pat	nedaudz	virs	šī	rādītāja.	Ma
temātikas	eksāmena	 izpildes	kopprocents	
ir	 48,07%	 (pērn	 –	 49%),	 Latvijas	 vēstu- 
rē	–	54,44%	(pērn	–	53%).	Valsts	vidējie	
rādītāji	 šajos	 priekšmetos:	 matemātika	 –	
56,74%,	Latvijas	vēsture	–	68,36%.
	 Analizējot	 9.	 klases	 eksāmenu	 rādītā
jus	 pēc	 apguves	 līmeņiem	 (1—3	 balles;	 
4—5	 balles,	 6—8	 balles,	 9—10	 balles),	
priecē,	ka	visos	eksāmenos	ir	skolēni,	kuri	

saņem	 augstus	 vērtējumus.	 Visvairāk	 to	
šogad	 saņemts	 angļu	 valodas	 eksāmenā.	
No	 32	 skolēniem,	 kuri	 kārtoja	 angļu	 va
lodas	eksāmenu,	12	to	nokārtoja	uz	9	vai	
10	ballēm.
	 Centralizētos	 eksāmenus	 par vidē-
jās izglītības	 iegūšanu	 2016./2017.	 m.g.	
kārtoja	 10	 Staiceles	 vidusskolas	 12.	 kla
ses	 skolēnu.	 Izpildes	 kopprocents	 angļu	
valodas	 eksāmenā	 bija	 45,23%	 (valstī	 –	
59,70%),	matemātikā	 –	 22,31%	 (valstī	 –	 
34,90%),	 latviešu	 valodā	 –	 51,36%	 (val- 
stī	 –	 50,90%).	 Jāatzīmē,	 ka	 centralizēto	
eksāmenu	 rezultāti	 atspoguļo	 to,	 cik	mo
tivēti	 zināšanu	 apguvei	 ir	 bijuši	 skolēni,	
apgūstot	vidējās	izglītības	programmu	trīs	
gadu	garumā.

Ilze Kapmale,
izglītības darba speciāliste

Atskats uz aizvadītā 
mācību gada eksāmenu 

rezultātiem

	 Kā	 katru	mācību	 gadu,	 novada	 izglī
tības	 iestādes	piedāvā	 iespēju	skolēniem	
piedalīties	 dažādos	 interešu	 izglītības	
pulciņos.	 Lai	 gan	 lielākā	 daļa	 skolēnu	
kopā	ar	vecākiem	savu	 izvēli	 droši	 vien	
jau	 ir	 izdarījuši,	 sniedzam	 apkopotu	 in
formāciju	par	 to,	kādi	 interešu	 izglītības	
pulciņi	darbojas	katrā	izglītības	iestādē.
 Alojas Ausekļa vidusskolā darbojas	
1.—4.	 klašu	 koris,	 kas	 ar	 labiem	 panā
kumiem	 startēja	 skatē	 pagājušajā	 mācī
bu	gadā,	iegūstot	1.	pakāpi.	2.—7.	klašu	
zēniem	ir	iespēja	dziedāt	zēnu	ansamblī,	
savukārt	 vidusskolēniem	 ir	 iespēja	 iz
pausties	teātra	mākslā,	piedaloties	skolas	
teātrī.
	 Tiem,	kam	tuvāki	dabas	pētīšanas	jau
tājumi,	 ir	 iespēja	 piedalīties	 vides	 izglī
tības	pulciņā	Vanadziņš.	Tehnikas	intere
senti	tiek	aicināti	uz	robotikas	pulciņu	un	
pulciņu	A+2107,	kas	nodarbojas	ar	koka	
automodeļu	 izgatavošanu	 un	 piedalīša
nos	 šādu	 modeļu	 sacensībās.	 Tehniskie	
pulciņi	 gan	 domāti	 skolēniem,	 sākot	 no	
5.	klases.	Sporta	 spēļu	cienītājiem	skolā	
tiek	 piedāvāts	 volejbola	 pulciņš.	 Savu
kārt	 no	 janvāra	 3.—4.	 klašu	 skolēniem	
būs	iespēja	apgūt	jautājumus,	kas	saistīti	
ar	velosipēda	vadīšanu,	un	beigās	kārtot	
eksāmenu	 velosipēdista	 tiesību	 iegūša
nai.
 Alojas Mūzikas un mākslas skolā 
interešu	 izglītībā	 piedāvā	 apgūt	 sinteza
tora	spēli	un	elektroģitāras	spēli,	tāpat	ir	
iespēja	 dziedāt	 mūzikas	 skolas	 korī	 vai	
pilnveidot	sevi	vokālajā	studijā.	
 Alojas novada sporta skolā iespē
jams	 piedalīties	 galda	 tenisa	 un	 basket
bola	 pulciņā.	 Abu	 pulciņu	 nodarbības	
notiek	Alojā.
 Ozolmuižas pamatskolā skolēniem	
ir	iespēja	dejot	deju	kolektīvā	Riču raču,	

kas	pagājušajā	mācību	gadā	skatē	ieguva	
1.	 pakāpi,	 dziedāt	 skolas	 ansamblī,	 spē
lēt	 teātri	 teātra	 pulciņā	Zīļuks,	 darboties	
vides	 izglītības	 un	 floristikas	 pulciņos.	
Sportiskās	intereses	var	pilnveidot	vispā
rējās	fiziskās	sagatavotības	un	sporta	pul
ciņā,	 kura	 dalībnieki	 iepriekšējā	 gadā	 ir	
daudzu	starpnovadu	sacensību	godalgoto	
vietu	 ieguvēji.	1.—4.	klašu	skolēniem	ir	
iespēja	vingrojot	uzlabot	savu	stāju.
 Staiceles vidusskolā tiek	piedāvāta	ie
spēja	dziedāt	1.—5.	klašu	korī,		spēlēt	te
ātri	teātra	pulciņā	Pipars.	2.	klases	skolē
niem	ir	nodrošināts	datorikas	pulciņš,	bet	
pamatskolas	posmā	tiek	piedāvātas	robo
tikas	 pulciņa	 nodarbības.	 Skola	 piedāvā	
iesaistīties	 novadpētniecības	 pulciņā,	 kā	
arī	 darboties	 Mazpulkā.	 Līdz	 decembra	
beigām	3.—4.	kl.	 skolēniem	būs	 iespēja	
apgūt	 velosipēda	 vadīšanas	 jautājumus	
un	nokārtot	eksāmenu,	lai	saņemtu	velo
sipēdista	tiesības.
 Staiceles Mūzikas un mākslas skolā 
bērniem	 ir	 iespēja	 radoši	 darboties	 ke
ramikas	 darbnīcā,	 pulciņā	 Ideju tarba,	
attīstīt	savas	spējas,	darbojoties	datorgra
fikā,	 animācijā	 un	 pielietojuma	 dizainā.	
Mūzikas	 jomā	 tiek	piedāvāta	netradicio
nālo	bungu	un	perkusiju	spēle	un		ritmis
kās	mūzikas	spēle.
	 Bez	minētajiem	interešu	izglītības	pul
ciņiem	novadā	ir	iespēja	trenēties	karatē,	
piedalīties	 Jaunsardzē,	 kā	 arī	 aktīvi	 ie
saistīties	kolektīvos,	kas	darbojas	novada	
kultūras	un	tautas	namos.
	 Tāpat	 jāpiemin,	 ka	 abās	 mūzikas	 un	
mākslas	 skolās	 darbojas	 sagatavošanas	
grupas	 mākslā,	 kas	 paredzētas	 bērniem,		
lai	pēc	 tam	 turpinātu	apgūt	vizuāli	plas
tiskās	mākslas	programmu.	

Ilze Kapmale,
izglītības darba speciāliste

Interešu 
izglītības pulciņu 

piedāvājums 
novada izglītības 

iestādēs

Skolas sirdspuksti ir skolēni, bet skolas 
stiprums – skolotāji. (Lāsma Stašule)

	 Sācies	 jaunais	 mācību	 gads.	 Tagad	
precīzi	 zinām,	 cik	 bagātas	 šajā	 mācību	
gadā	audzēkņu	skaita	ziņā	ir	mūsu	nova
da	vispārējās	izglītības	iestādes.
	 Pirmsskolas	 izglītības	 iestādi	 Ausek-
lītis	 kopumā	 apmeklē	 116	 pirmsskolē
nu.	 Trīs	 grupiņās	 Alojā	 kopā	 izglītojas	 
54	 au	dzēkņi,	 21	 no	 viņiem	 apgūst	 obli
gāto	 sagatavošanos	 pamatizglītības	 ap
guvei.	Grupiņās	struktūrvienībā	Vilzēnos	
kopā	 ir	 62	 audzēkņi,	 no	 tiem	 22	 apgūst	
obligāto	 sagatavošanos	 pamatizglītības	
apguvei.
	 Novada	 lielākajā	 skolā	 –	Alojas	Au
sekļa	vidusskolā	–	šogad	audzēkņu	skaits	
nedaudz	audzis,	sasniedzot	258	skolēnus	
(2015.	g.	–	239	skolēni,	2016.	g.	–	250).	
Šajā	mācību	gadā	Alojas	Ausekļa	vidus
skolā	 atkal	 ir	 pilns	 vidusskolas	 klašu	
komplekts	–	10.	klase	ar	12	audzēkņiem,	 

11.	klase	ar	16,	bet	12.	klase	ar	13	audzēk
ņiem.	 Kopējai	Alojas	 skolas	 saimei	 vēl	
jāpieskaita	 31	 pirmsskolēns.	 Viņi	 savas	
darbadienas	 pavada	 Puikulē.	 No	 viņiem	 
17	apgūst	obligāto	sagatavošanos	pamat
izglītības	apguvei.
	 Ozolmuižas	 pamatskolā	 šajā	 mācību	
gadā	mācās	47	skolēni	un	8	pirmsskolas	
grupas	audzēkņi.	No	pirmsskolēniem	seši	
apgūst	 obligāto	 sagatavošanos	 pamatiz
glītības	 apguvei.	 Skolēnu	 skaits	 Ozol
muižas	pamatskolā	pēdējo	trīs	gadu	laikā	
ir	 stabils,	 pirmsskolēnu	 skaitam	 gan	 ir	
tendence	samazināties.
	 Staiceles	vidusskolai	 šis	mācību	gads	
ir	pēdējais	šādā	statusā,	jo	no	2018.	gada	
1.	septembra	Staiceles	vidusskola	pārtaps	
par	pamatskolu.	Šajā	mācību	gadā	Staice
lē	mācās	141	skolēns	un	pirmsskolas	gru
pas	apmeklē	50	pirmsskolēnu.	22	pirms
skolēni	 apgūst	 obligāto	 sagatavošanos	
pamatizglītības	 apguvei.	 Staiceles	 skolā	
pirmsskolēnu	skaits	pēdējos	trīs	gados	ir	

gandrīz	nemainīgs,	bet	pieprasījums	pēc	
vietām	pirmsskolas	grupās	aug.
	 Mūsu	 bagātajai	 novada	 skolotāju	 sai
mei	 šogad	 piepulcējušies	 vairāki	 jauni	
pedagogi.	Alojas	Ausekļa	vidusskolā	dar
bu	1.	 septembrī	sākušas	divas	šīs	 skolas	
absolventes.	 Rūta	 Bārda	 pēc	 bakalaura	
grāda	 iegūšanas	 dabaszinībās	 un	 infor
mācijas	 tehnoloģijās	un	bioloģijas	un	fi
zikas	skolotāja	pēc	kvalifikācijas	saņem
šanas	 Latvijas	 Universitātē	mācīs	 fiziku	
vidusskolas	klasēm.	Savukārt	Elīza	Karl
sone,	 kura	Rīgas	Pedagoģijas	 un	 izglītī
bas	 vadības	 akadēmijā	 (tagad	 Latvijas	
Universitāte)	 ieguvusi	 bakalaura	 grādu	
izglītībā,	 saņemot	 pirmsskolas	 un	 sā
kumskolas	 skolotājas	 kvalifikāciju,	 strā
dās	 sākumskolas	 klasēs.	 Pēc	 bakalaura	
grāda	 logopēdijā	 un	 skolotāja	 logopēda	
kvalifikācijas	iegūšanas	Liepājas	Univer
sitātē	 darbu	 Alojas	 Ausekļa	 vidusskolā	
uzsākusi	Anete	Noriņa.	Paralēli	studijām	
augstskolā	Alojas	Ausekļa	vidusskolā	ro

botikas	 pulciņu	 vadīs	 skolas	 absolvents	
Valters	 Rauls	 Roļskijs,	 bet	 sākumskolas	
posmā	 dabaszinības	 māca	 Anna	 Dace	
Majore.	
	 Pirmsskolas	 izglītības	 iestādē	 Ausek-
lītis	 paralēli	 mācībām	 augstskolā	 darbu	
kā	pirmsskolas	izglītības	skolotājas	uzsā
kušas	Kitija	Pašina,	Marika	Šķestere	 un	
Sandija	Eglīte.
	 Notikušas	 arī	 izmaiņas	 novada	 izglī
tības	 iestāžu	 administrācijās.	 Auseklītī 
par	vadītāja	pienākumu	izpildītāju	strādā	
Daina	Mūrniece,	Staiceles	vidusskolā	par	
direktora	vietnieci	izglītības	jomā	–	Aus
ma	 Kalniņa,	 bet	 jau	 no	 vasaras	 Alojas	
novada	 sporta	 skolā	 direktora	 vietniece	
ir	 Rūta	 Stumpe,	 kuras	 lielākā	 atbildība	
ir	par	 tautas	sportu	novadā.	Paralēli	 tam	
viņa	Alojas	Ausekļa	vidusskolā	vadīs	vo
lejbola	pulciņa	nodarbības.

Ilze Kapmale, 
izglītības darba speciāliste

Audzis skolēnu skaits un darbu sākuši 
jauni pedagogi

	 Augustā	 Alojas	 novada	 dome	 noslē
dza	 sadarbības	 līgumu	 ar	 Valsts	 izglītī
bas	 satura	 centru	 (VISC)	 par	 projekta	 
Nr.	 8.3.2.2/16/I/001	 Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai	 īsteno
šanu	 Aloja	 novada	 vispārējās	 izglītības	
iestādēs.
	 Ar	projekta	atbalstu	divu	mācību	gadu	
laikā	 skolās	 paredzētas	 vairākas	 aktivitā
tes,	 kas	 ļaus	 dažādot	 izglītības	 pakalpo
jumu	 pieejamību	 un	 individuālo	 pieeju	
mācību	 procesā.	 Ozolmuižas	 pamatskolā	
jau	 šajā	mācību	 gadā	 pietiekamā	 apjomā	
tiek	 nodrošināta	 skolotāja	 logopēda	 pie
ejamība.	5.—11.	klašu	skolēni	reizi	mēne
sī	dosies	uz	Vidzemes	Augstskolas	Mazās	
mehatronikas	un	robotikas	skoliņas	nodar
bībām.	 Paredzēti	 nodarbību	 cikli	 Mācā-
mies kopā! skolās,	kurās	 izglītojas	skolē
ni	 ar	 mācīšanās	 traucējumiem.	 Savukārt	 
2018.	un	2019.	gada	augustā	plānota	piecu	
dienu	nometne	Domā, izzini, eksperimen-
tē,	kurā	piedalīsies	skolēni	ar	augstiem	un	

Ar projekta atbalstu 
novada skolās dažādos 
izglītības pakalpojumus 

un mācību procesā attīstīs 
individuālo pieeju

vispārējiem	sasniegumiem	mācībās.	Sko
lēniem	 būs	 iespēja	 darboties	 arī	 tūrisma	
un	orientēšanās	klubiņā,	1.—6.	klašu	sko
lēniem	notiks	Lielās zinātkāres diena,	bet	
1.—4.	klašu	skolēni	iesaistīsies	pasākumā	
Iepazīsim dažādus robotus!.
	 VISC	 informē,	 ka	 šobrīd	 noslēgti	 
74	 sadarbības	 līgumi	 ar	 pašvaldībām,	 ie
saistot	233	izglītības	iestādes	visā	Latvijā.	
Ar	 Centrālo	 finanšu	 un	 līgumu	 aģentūru	
VISC	vienošanos	par	projekta	 īstenošanu	
noslēdza	2016.	gada	30.	decembrī.	Projek
ta	sadarbības	partneri	ir	Latvijas	pašvaldī
bas.

Sagatavoja
Ilze Kapmale, 

Liāna Lilenblate-Sipko



2017. gada 13. oktobris    4Alojas Novada Vēstis

	 15.	 septembrī	 noslēdzās	 projektu	 pie
teikumu	 pieņemšana	 Alojas	 novada	 do
mes	izsludinātajā	nevalstisko	organizāciju	
projektu	 konkursā.	 Kopumā	 no	 novada	
biedrībām	saņemti	10	pieteikumi.	Lielākā	
daļa	 no	 tiem	paredzēja	novada	 teritorijas	
labiekārtošanas	aktivitātes,	 tomēr	bija	arī	
pieteikumi	 ar	 mērķi	 izglītot	 sabiedrību	
un	popularizēt	 kultūrvēsturiskās	vērtības.	
Projektu	 vērtēšanu	 veica	 īpaši	 izveidota	
komisija.	Rezultātā	28.	 septembra	Alojas	
novada	domes	sēdē	tika	atbalstīts	lēmums	
piešķirt	 finansējumu	 piecām	 idejām,	 tā
dējādi	 iekļaujoties	 budžetā	 paredzētajos	
2500	EUR.
	 Līdz	2018.	gada	1.	jūnijam	tiks	īstenoti	
šādi	biedrību	projekti:
	 biedrības	Alojas novada attīstība pro
jekts	Viens, divi, trīs…,	kas	paredz	rotaļu	
laukuma	Alojā,	Skolas	ielā	8	papildināša
nu,	uzstādot	spēli	Klasītes	un	iegādājoties	
novada	 bērnudārziem	 gumijas	 puzles	 šīs	
spēles	spēlēšanai;
	 jauniešu	interešu	kluba	E.M.-K.A.	pro
jekts	 Manas saknes Alojas novadā! jeb 
Iedvesmojošie stāsti Alojas novadam,	kurā	
tiks	 organizētas	 četras	 diskusijas-radošas	
aktivitātes	 ar	 sabiedrībā	 zināmiem	 cilvē
kiem,	 sava	 aroda	 meistariem,	 kuriem	 ir	
saistība	 ar	 Alojas	 novada	 Brīvzemnieku	
pagastu;
	 biedrības	ALLENDORFA	projekts	Bēr-
nu rotaļu laukuma labiekārtošana Alojā, 
Parka ielā 13.	Tā	 laikā	 biedrība	 kopā	 ar	
PII Auseklītis	vecāku	padomi	vēlas	labie
kārtot	 un	 pilnveidot	 bērnudārza	 teritorijā	
esošo	rotaļu	laukumu,	demontējot	noveco
jušās	konstrukcijas	un	uzstādot	jaunas;
	 Staiceles	 vidusskolas	 mazpulka	 pro
jekts	Infrastruktūras labiekārtošana Stai-
celes vidusskolā,	 kurā	 plānots	 iegādāties	
un	uzstādīt	velosipēdu	statīvus	pie	Staice
les	vidusskolas;
	 jauniešu	 biedrības	 Pivālind	 projekts	
Mēs savai pilsētai,	kas	paredz	divu	atpū
tas	soliņu	uzstādīšanu	Staiceles	pilsētā	un	
Brīvdabas	laukuma	apzaļumošanu	pie	Au
dēju	namiņa	Staicelē.

Sagatavoja Elīna Rulle, 
projektu vadītāja

Alojas novadā 
tiks īstenoti 

pieci biedrības 
projekti

	 22.	septembrī	Alojas	Ausekļa	vidussko
las	parkā	2.	klases	skolēni	pulcējās	uz	da
baszinības	 stundu.	Vides	 izzinošā	 nodar
bība	bija	īpaša	ar	to,	ka	tā	notika	reizē	ar	
jaunu	soliņu	uzstādīšanu	skolas	parkā.	Tos	
skolēni	turpmāk	izmantos	vides	nodarbību	
laikā,	tāpat	tie	lieti	noderēs	brīvdabas	pa
sākumos,	kas	norit	parka	teritorijā.
	 Dabaszinību	stunda	sākās	ar	Alojas	Au
sekļa	 vidusskolas	 direktores	 Ineses	Mēt
riņas	un	skolotājas	Annas	Daces	Majores	
uzrunu.	Viņas	 sākumskolēniem	pastāstīja	
par	 projekta	 ideju,	 izglītojošā	 stāstījumā	
iepazīstināja	 skolēnus	 ar	 koka	materiālu,	
no	kā	gatavoti	jaunie	soli.	Sanākušos	uzru
nāja	arī	Alojas	pilsētas	un	pagasta	pārval
des	vadītājs	Rihards	Būda.	Vēlāk	skolotāja	 
A.	D.	Majore	aicināja	bērnus	kopīgi	doties	
apzināt	parkā	augošo	koku	sugas.
 Četri	 pamatīgi	 oša	 koka	 soli	 tapuši	

Alojas Ausekļa vidusskolas 2. klases skolēni kopā ar dabaszinību skolotāju Annu Daci Majori (no kreisās), Alojas pārvaldnieku Rihardu 
Būdu un skolas direktori Inesi Mētriņu, atklājot jaunos koka soliņus

Alojas Ausekļa vidusskolas 
sākumskolēni dabaszinību stundā 

iemēģināja jaunos koka solus

Projekta	finansētājs	–	Meža	attīstības	fonds.
Sadarbības	partneri:	Latvijas	Pašvaldību	savienība,	Alojas	novada	pašvaldība,	
Alojas	Ausekļa	vidusskola,	SIA	Draugu dārzs.
Finansējums	–	500	EUR.

Meža	attīstības	 fonda	 ikgadējā	pasākuma	
Meža dienas 2017	 projektā	 Pašvaldību 
labie darbi parkos Latvijas simtgadei,	ko	
koordinē	Latvijas	Pašvaldību	savienība.
 Jāpiebilst,	 ka	 Latvijas	 pašvaldības,	

gatavojoties	 Latvijas	 simtgadei,	 no	 
2016.	 gada	 Meža	 dienās	 turpina	 tradīci- 
ju	–	padarīt	Latviju	krāšņāku	ar	koku	stā
dījumiem	vai	mazo	koka	arhitektūras	ob
jektu	izvietošanu	parkos.

Liānas Lilenblates-Sipko teksts un foto

	 19.	 septembrī	 Ungurpilī	 ar	 biedrības	
Ungurpils ezera saimnieks	 gādību	 atklā
ja	 ratiņtrasi-dabas	 zinību	 klasi.	 Jaunais	
vides	objekts	–	koka	trase	ar	izzinošajām	
platformām	–	stiepjas	345	m	garumā	gar	
Ungurpils	ezeru.	Katrā	platformā	uzstādīts	
informatīvs	stends,	kur	iespējams	smelties	
zināšanas	par	Ungurpils	vēsturi,	Dzirnav-
ezeru,	 parka	 kokiem	 un	 krūmiem.	 Koka	
laipas	galā	ikviens	var	pārbaudīt	savas	zi
nāšanas,	ko	uzkrājis	trases	garumā.
	 Jaunā	vides	objekta	atklāšanā	piedalījās	
Alojas	Ausekļa	vidusskolas	skolēni,	tāpat	
vietējie	ungurpilieši,	pašvaldības	pārstāvji	
un	paši	projekta	realizētāji.	Pasākuma	no
slēgumā,	atgriežoties	no	izzinošās	pastai
gas,	 skolēni	 tika	 aicināti	 piedalīties	 kon
kursā	par	dabas	zinību	klasē	apgūto.	
 Projekts	 Ratiņtrase-dabas zinī-
bu klase Ungurpilī	 (Nr.	 16-09-AL20-
A019.2201-000005)	 tapis	 ar	 Eiropas	
Lauksaimniecības	 fonda	 lauku	 attīstībai	
(ELFLA)	un	Alojas	novada	domes	atbal
stu.	 Kopējās	 izmaksas	 ir	 9896,21	 EUR,	 
t.sk.	 ELFLA	 LEADER	 finansējums	 
8906,60	EUR,	bet	Alojas	novada	pašvaldī
bas	līdzfinansējums	–	989,61	EUR.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Ungurpils ezera krastā atklāts izzinošs vides objekts

Skolotāja Līga Moderniece vienā no koka platformām iepazīstina klātesošos ar izzinošo informāciju



5    2017. gada 13. oktobris Alojas Novada Vēstis

	 Alojas	 novada	 pašvaldība	 domes	 sēdē	
28.	septembrī	pieņēma	lēmumu	no	2.	ok
tobra	 izsludināt	 biznesa	 ideju	 konkursu	
komercdarbības	 uzsākšanai	 Alojas	 no
vadā.	 Konkursa	 mērķis	 ir	 veicināt	 jaunu	
komersantu	 veidošanos	 Alojas	 novadā,	
motivējot	iedzīvotājus	sava	biznesa	uzsāk
šanai.
 Konkursa pieteikumu iesniegšana	no
tiks	līdz 1. novembrim, sūtot	dokumentus	
uz	 adresi:	Alojas	novada	dome,	 Jūras	 ie	- 
la	13,	Aloja,	Alojas	novads,	LV-4064.
 Pieteikumu var iesniegt	fiziska	perso
na,	Alojas	novadā	vismaz	 sešus	mēnešus	
dzīvesvietu	 deklarējis	 iedzīvotājs,	 kurš	
apņemas	nodibināt	un	reģistrēt	komercre
ģistrā	komersantu	un	uzsākt	komercdarbī
bu.	Pretendents nevar	būt	iepriekš	nodar
bojies	ar	komercdarbību	un	īpašnieks	jau	
esošam	uzņēmumam.
 Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties:
 www.sala.lv;
 uzņēmējdarbības	atbalsta	centrā-biblio
tēkā	Sala;
 Staiceles	pilsētas	un	pagasta	pārvaldē;
 Brīvzemnieku	pagasta	pārvaldē;
 Braslavas	pagasta	pārvaldē.
	 Konkursa	rīkotāja	kontaktpersona	–	Alo
jas	 novada	 domes	 komercdarbības	 speci-
āliste	 Zane	 Lapšāne-Celma,	 t.	 25749131,	
e-pasts	zane.lapsane.celma@aloja.lv.

Aicinām 
iesniegt 
jaunas 
ieceres 

biznesa ideju 
konkursa  
5. kārtai

	 Septembra	 sākumā	 biedrība	 Alojas 
novada attīstība	 kopā	 ar	 Pepiju	 Garzeķi	
un	 novada	 ģimenēm	 priecājās	 par	 pro
jekta Alojas bērnu rotaļu laukuma teri-
torijas labiekārtošana un aktīvās atpūtas 
iespēju dažādošana jauniešiem	 īstenoša
nu.	 Pasākuma	 laikā	 tika	 noskaidrots	 arī	
titula	 Stiprākais tētis	 īpašnieks,	 jo	 Tēva	
dienas	 priekšvakarā	 notika	 projekta	 at
klāšanas	 pasākums.	 Tēviem	 bija	 jāmēro
jas	 spēkiem	 trīs	 disciplīnās	 –	 pievilkša
nās,	 pietupienos	 un	 presītē.	 Trešo	 vietu	
ar	98	punktiem	 ieguva	Jānis	Sipko,	2.	 ar	 
116	punktiem	–	Igors	Melbārdis,	bet	pir
mais	ar	120	punktiem	bija	Valdis	Meiris.

	 Kad	Pepija	Garzeķe	visus	bija	iesaistī
jusi	dažādās	rotaļās,	pasākuma	noslēgumā	
četras	komandas	cīnījās	par	jaunās	brīvda
bas	 ričuraču	spēles	galveno	balvu.	 Jautrā	
cīņā	 to	 ieguva	 Lilenblatu-Sipko	 ģimene.	
Līdz	ar	 spēles	 ierīkošanu	par	projekta	 lī
dzekļiem	 tika	 iegādāts	 un	 uzstādīts	mīk
stais	segums	zem	rotaļu	elementiem.	Ak
tivitāšu	 piedāvājumu	 papildina	 arī	 jaunā	
līdzsvara	taka.	
	 Biedrība	par	sadarbību	projekta	īsteno
šanā	no	 sirds	pateicas	Alojas	novada	do
mei,	Alojas	pilsētas	un	pagasta	pārvaldei,	
SIA	Kroks R,	Ijai	Rudzītei,	Vidzemes	lau
ku	partnerībai	Brasla,	SIA	Draugu dārzs,	

Mazi un lieli alojieši gatavi izmēģināt jauno brīvdabas ričuraču spēli

Alojas bērnu rotaļu laukums 
papildināts ar jaunām 

aktivitātēm

	 5.	 oktobrī	 Brīvzemnieku	 pagasta	 Ozolmuižas	
ciemā	 ar	Alojas	 novada	 domes	 un	LEADER pro
grammas	 atbalstu	 atklāja	 izbūvētās	 publiskās	 du
šas,	 tualetes	 un	 mazgātavas	 telpu	 bijušajās	 arod
skolas	dienesta	viesnīcas	telpās.	Tāpat	par	projekta	
līdzekļiem	uzstādīti	divi	āra	trenažieri	un	bērnu	ro
taļu	laukums	papildināts	ar	jaunām	groza	šūpolēm.	
Izveidotie	publiskie	pakalpojumi	un	rotaļu	laukums	
pieejams	 ikvienam	 iedzīvotājam.	 Projekta	 mērķis	
bija	pilnveidot	vietējo	infrastruktūru	dažāda	vecu
ma	grupu	izglītošanai,	sporta,	atpūtas	un	pastāvīgo	
aktivitāšu	organizēšanai	Ozolmuižas	ciemā.
	 Pasākumā	 klāt	 bija	 arī	 bērnu	 ilgstošas	 sociālās	
aprūpes	centra	Zīles	bērni	un	iestādes	personāls,	tā
pat	domes	vadības	pārstāvji	un	administrācijas	dar
binieki.	Atklāšanas	lente	tika	griezta	divreiz	–	ēkā,	
kur	izbūvētas	dušas,	labierīcības	un	mazgātava,	un	
rotaļu	laukumā,	ko	tagad	papildina	jauni	sporta	un	
atpūtas	 elementi.	 Par	 jaunumiem	 vislielāko	 prie
ku	izrādīja	tieši	bērni.	Viņu	sajūsma	un	neviltotais	
prieks,	iemēģinot	jaunās	šūpoles	un	vingrošanas	rī
kus,	bija	dzirdams	iztālēm.	Ieguvums	ir	arī	jaunās	
dušas	telpas	un	labierīcības.	Tās	lieti	noderēs	ciema	
iedzīvotāju	un	bērnu	aprūpes	centra	vajadzībām.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko, Marika Kamale

Liānas Lilenblates-Sipko foto
Izpilddirektora vietnieks Aivars Krūmiņš šūpina vietējos bērnus jaunajās 
groza šūpolēs

Ozolmuižas ciemā izbūvētas 
publiskās dušas un labierīcības, 
rotaļu laukums papildināts ar 
jauniem sporta un atpūtas 

elementiem

Projekta partneri:
Alojas	novada	dome	
Eiropas	Lauksaimniecības	fonda	lauku	attīstībai	
Latvijas	Lauku	attīstības	programmas	2014.—
2020.	gadam	pasākuma	Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstības 
stratēģija)	apakšpasākums	Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju.	
Projekta Nr.: 
16-09-AL20-A019.2202-000004
Projekta nosaukums:
Infrastruktūras	pilnveidošana	dažādu	vecumu	
iedzīvotāju	grupu	izglītojošo,	sporta,	atpūtas	un	
pastāvīgo	aktivitāšu	organizēšanai	Ozolmuižas	
ciemā
Izmaksas:
Projekta	kopējās	izmaksas	–	21	942,56	EUR
Projekta	attiecināmās	izmaksas	–	15	741,21	EUR,	
no	tām:
	 ELFLA	atbalsts	90%	–	14	167,08	EUR,
	 pašvaldības	budžeta	finansējums	10%	–	

1574,13	EUR,
Projekta	neattiecināmās	izmaksas	–	6201,35	EUR.

Alvim	 Bondaram,	 Haraldam	 Siktāram,	
Helmutam	 Bondaram,	 Gustam	 Roļski
jam,	SIA	AD Celtnieks,	Didzim	Dubram,	 
SIA	KSIL,	Alojas	Ausekļa	vidusskolas	di
rektorei	Inesei	Mētriņai	un	skolotājam	Ju
rim	Alpam,	Salacgrīvas	būvvaldes	vadītā
jai	Inetai	Cīrulei.	Paldies	visiem,	kuri	bijāt	
atnākuši!	Lai	jauks	un	krāsains	rudens!

Inga Mauriņa-Kaļva, 
biedrība «Alojas novada attīstība»

Liānas Lilenblates-Sipko foto

http://www.sala.lv/
mailto:zane.lapsane.celma@aloja.lv


2017. gada 13. oktobris    6Alojas Novada Vēstis

	 Mūsu	 pašvaldība	 piedalās	 Vides	
aizsardzības	 un	 reģionālās	 attīstības	
ministrijas	 (VARAM)	 organizētajā	
konkursā	 Ģimenei draudzīga paš-
valdība.	 Šajā	 konkursā	 svarīgs	 ir	 arī	
jūsu	 viedoklis,	 jo	 tas	 var	 palīdzēt	
mums	 uzvarēt.	 Balsot	 par	 pašvaldības	
sniegtajiem	 pakalpojumiem	 ģimenēm	
var	 līdz	 31.	 oktobrim	 jaunajā	 vietnē	 
www.vietagimenei.lv.
	 Lai	noteiktu	pašvaldības,	kas	nodro
šina	 lielāko	 atbalstu,	 daudzveidīgākos	
un	 pieejamākos	 pakalpojumus	 ģime
nēm	ar	bērniem,	VARAM	šogad	pirmo	
reizi	rīko	konkursu	Ģimenei draudzīga 
pašvaldība.	Pašvaldību	sniegto	atbalstu	
ģimenēm	vērtē	gan	konkursa	komisija,	
balstoties	 uz	 pašvaldību	 iesniegto	 in
formāciju,	 gan	 ikviens	 Latvijas	 iedzī
votājs,	kura	viedoklis		tiks	ņemts	vērā,	
izvēloties	konkursa	uzvarētājus.
 Līdz 31. oktobrim	 ikviens	 var	 no
vērtēt	 vienas,	 divu	vai	 pat	 trīs	 pašval
dību	sniegto	atbalstu	ģimenēm	dažādās	
jomās.	Priecāsimies	arī	par	jūsu	ierosi
nājumiem,	 kādu	 atbalstu	 ģimenēm	 no	
mūsu	 pašvaldības	 vēlaties	 vēl	 saņemt.	
To	varēsiet	ierakstīt	balsojuma	anketā.
	 Lai	sniegtu	vērtējumu,	nepieciešams	
reģistrēties	ar	savu	Facebook	vai	Drau - 

giem.lv	profilu	vai	e-pasta	adresi.	Bal
sot	 var	 ne	 tikai	 par	 tām	 55	 pašvaldī
bām,	kas	piedalās	konkursā,	bet	arī	par	
jebkuru	citu	pašvaldību.	Šis	balsojums	
gan	netiks	ņemts	vērā	konkursā,	bet	no
derēs	 pašvaldībām	 atbalsta	 pasākumu	
plānošanā	ģimenēm	ar	bērniem.
	 Aktīvi	 balsojot,	 jūs	 arī	 palīdzēsiet	
sev	un	savai	pašvaldībai	tikt	pie	jauna 
rotaļu laukuma.	To	papildus	VARAM	
balvai	iegūs	kāda	no	četrām	par	ģime
nei	draudzīgākajām	atzītajām	pašvaldī
bām,	 kuru	 iedzīvotāju-balsotāju	 īpat
svars	būs	 lielāks	pret	kopējo	pašvaldī
bas	iedzīvotāju	skaitu.	Pašvaldībai	tikai	
jāpiemeklē	bērniem	droša	un	piemērota	
vide	 rotaļu	 laukuma	 ierīkošanai.	 Lau
kumu	dāvinās	SIA	Jūrmalas Mežapar-
ki,	kas	kā	ģimenes	uzņēmumus	augstu	
vērtē	ģimeniskās	vērtības	sabiedrībā	un	

savos	produktos.
	 Tāpat	 katrs,	 kurš	 sniegs	 vērtējumu	
kaut	vai	par	vienu	pašvaldību,	piedalī
sies	izlozē,	kurā	katru	nedēļu	var	laimēt	
50 eiro dāvanu	karti	ģimenes	 izklaidei	
un	citas	jaukas	balvas.	Piemēram,	katru	
nedēļu	 izlozēs	 trīs	mobilo	 sakaru	 ope
ratora		laimīgām	ģimenēm	Amigo	dāvi
nātās	 mobilo	 tālruņu	 uzlādes	 baterijas	
un	divas	ieejas	biļetes	(katra	diviem	cil
vēkiem)	 uz	 starptautisko	 izstādi	Baltic 
Beauty 2017,	 kas	3.—5.	novembrī	no
tiks	Rīgā,	Ķīpsalas	hallē,	kā	arī	trīs	Rimi 
dāvanu	kartes	–	katru	10	EUR	vērtībā.
	 Vietnē	 www.vietagimenei.lv	 atradī
siet	informāciju	gan	par	mūsu,	gan	citu	
pašvaldību	sniegto	atbalstu	ģimenēm	–	
ne	 tikai	 pabalstiem,	 sabiedrisko	 trans
portu	skolēniem,	ēdināšanu	skolās,	bet	
arī	interešu	izglītību,	rotaļu	laukumiem,	
pasākumiem	ģimenēm,	ēku	pieejamību	
un	citām	pašvaldību	iniciatīvām	ģime
ņu	atbalstam.	
 Konkursa norisi atbalsta:  
lieldraugs	 –	 SIA	 Jūrmalas Mežapar-
ki,	mobilo	 sakaru	operators	 	 laimīgām	
ģimenēm	 Amigo,	 SIA	 Rimi Latvia,	 
SIA	ZAAO,	starptautiskā	izstāde	Baltic 
Beauty, Māmiņu klubs,	Latvijas	vecāku	
organizācija	Mammamuntetiem.lv.

Palīdzi noskaidrot ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību un 
laimē vērtīgas balvas savai 

ģimenei!
Dievs, dod spēku vienkārši dzīvot
Un cel pāri ikdienai mūs.
	 Ar	šiem	Guntara	Rača	vārdiem	Staiceles	pilsē
tas	bibliotēkā	sākās	Dzejas	dienu	pasākums	Kad 
vārds sastop mūziku.	Tajā	viesojās	pats	dzejas	rin
du	autors.	Sākumā	dzejnieks	un	mūziķis	iepazīs
tināja	ar	sevi,	pastāstīja	par	savām	pirmajām	vār-
smām,	kas	radušās	autora	dzimtajā	pusē	Liepājā.
	 Kā	jau	Dzejas	dienās	pienākas,	G.	Račs	daudz	
lasīja	savu	dzeju,	gan	no	 jaunā	dzejoļu	krājuma	
365	pirmās	daļas,	gan	no	iepriekšējā	krājuma	Lai-
kam laika nav.	Katram	bija	dota	iespēja	izvēlēties	
dzejoli,	ko	dzejnieks	nolasīja	visiem	priekšā.	
	 Mūziķis	bija	ieradies	kopā	ar	saviem	draugiem	
Uģi	Tirzīti,	Andri	Alviķi	no	ansambļa	Bet Bet,	arī	
dziedātāju	 Katrīnu	 Binderi-Čoderi	 un	 bija	 pie
saistījis	mūsu	novada	 puišus	Mārtiņu	Elsiņu	 un	
Edgaru	 Roļskiju	 no	 ansambļa	 Kokteilis.	 Tādēļ	
pēcpusdiena	 izvērtās	 ļoti	 muzikāla.	 Bibliotēkā	
skanēja	gan	Līvu	roks	Es karājos tavā bizē,	gan	
kopīgi	ar	Katrīnu	dziedātās	Divi krasti	un	Rasa.	
Skanēja	 daudz	 zināmu	un	 tautā	 populāru	 dzies
mu,	kurām	klātesošie	varēja	dziedāt	līdzi.	Tā	bija	
skaista	sadziedāšanās	starp	māksliniekiem	un	pa
sākuma	 apmeklētājiem.	 Paldies	 māksliniekiem	
un	apmeklētājiem	par	kopā	pavadīto	 jauko	pēc
pusdienu!

Anita Strokša, 
Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja

Staiceles pilsētas 
bibliotēkā dzejas 
dienās viesojas 

dzejnieks, 
mūziķis 

Guntars Račs

Miķeļdienas pasākums
	 Miķeļdienas	 aktivitātēs	 vairāk	 iesais
tījās	 1.—4.	 klašu	 skolēni,	 taču	 kā	 žūrija,	
vērtējot	 plašo	 izstādi,	 tika	 iesaistīti	 gan	 
5.—12.	 klašu	 audzēkņi,	 gan	 skolotāji	 un	
tehniskie	 darbinieki.	 Izstādei	 Miķeļdie-
nu gaidot	 tika	sarūpēti	67	burvīgi	darbiņi.	
Paldies	 skolēniem	 un	 viņu	 ģimenēm	 par	
atsaucību.	Saskaitot	žūrijas	balsojumu,	sīvā	
konkurencē	1.	vieta	ar	darbiņu	Rudens Run - 
cis	–	Gunitai	Džaparovai	(4.	kl.),	2.	vieta	ar	
darbiņu	Jautrā ģimenīte	–	Rūtai	Šternfeldei	
(3.b	kl.)	un	3.	vieta	–	Robertam	Bitmanim	
(1.	kl.).
	 29.	septembrī	ar	jautrām	aktivitātēm	at
zīmējām	rudens	iestāšanos:	vācām ābolus,	
devāmies uz mežu dzērvenēs,	 meklējām 
paslēpušos dārzeņus	 un	 sacentāmies	 citās	
jautrības	 stafetēs.	 Dodoties	 mājup,	 katrs	
varēja	saskaitīt,	cik	gardo	konfekšu	nopel
nījis.

Dzejas dienu diena
	 22.	septembrī	saulaini	un	skaisti	iesākās	
rudens	 gan	 dabā,	 gan	mūsu	 skolā.	 Bijām	
izvēlējušies	 sarīkot	 svētkus	 dzejai.	Tie	 iz
devās.	Patiesi	dzejiski,	emocionāli	un	pār
domām	bagāti.
	 Vispirms	visi	–	gan	skolēni,	gan	skolo
tāji	–	skolas	pagalmā	ar	dziesmas	Uz skolu 
dziedājumu	 (katra	 klase	 dziedāja	 pa	 pan
tam)	atcerējāmies	un	pieminējām	dzejnie
ku	Ausekli,	viņam	rudenī,	18.	septembrī,	ir	
dzimšanas	diena.	Pie	 tēlnieces	M.	Langes	
veidotā	Ausekļa	 krūšutēla	 sagūla	 krāsaini	
rudens	 ziedi	 un	 plīvoja	 sveču	 liesmiņas.	
Taču	rudenīgajā	gaisā	bija	jaušams	kas	no
slēpumains,	kas	neparasts,	kaut	kā	gaidas.	
Un	 atvērās	 saules	 pielietie	 logi	 uz	 skolas	
pagalmu!	 Ikviens,	 raugoties	augšup,	varē
ja	sadzirdēt,	kā	rudenīgajā	rītā	aizskan	vēl	
kāda	 liela	 latviešu	 dzejnieka	 sen	 tapušie,	
bet	 tik	mūsdienīgie	 dzejoļi.	 Klausījāmies,	
ko	pirms	150	gadiem	mums	vēlējies	vēstīt	
E.	 Veidenbaums,	 kuru	 šogad	 Dzejas	 die
nu	 laikā	 atceras	 visa	 Latvija.	Vidusskolas	
puiši,	 stāvot	 katrs	 savā	 loga	 vērumā,	 ru

nāja	dzejoļus,	kas	viņus	 iedvesmojuši.	Un	
skanēja	 tālu,	 pārliecinoši	 un	 ar	 pēcgaršu.	
Paldies	Klāvam,	Gustam,	Endijam,	Valtam,	
Savēlijam	un	Azarijam!
	 Pēcpusdienā	 Dzejas	 dienu	 diena	 turpi
nājās.	Ar	vecāko	klašu	skolēniem	un	sko
lotājiem	tikās	un	domās	gan	par	dzīvi,	gan	
dzeju	 un	Dzejas	 dienām	 dalījās	 dzejniece	
un	prozaiķe,	arī	lugu	autore	Inga	Gaile.	
	 Par	 sevi	 viešņa	 gan	 stāstīja	 maz,	 vien	
to,	ka	 lasītprasmi	apguvusi	 jau	četru	gadu	
vecumā,	līdz	20	gadu	vecumam	bijusi	diez
gan	introverts	cilvēks,	lai	gan	savu	raksturu	
dēvē	par	impulsīvu.	Bet	tikšanās	laikā	viņa	
labprāt	lasīja	dzejas	krājumos	Migla	un	vai 
otrā grupa mani dzird?	 publicētos,	 tāpat	
jaunākos	 nepublicētos	 dzejoļus,	 ko	 plāno	
apkopot	 un	 izdot	 krājumā	 nākamgad.	 Ik
viens	 klātesošais	 varēja	 ieklausīties	 dzej
nieces	 balss	 intonācijā,	 sajust	 frāzējuma	
ritmu.	 Jāteic,	 ka	 autores	 dzeja	 pauž	 gan	
skarbumu,	gan	 ironiju,	drosmīgu	 tiešumu,	
gan	reizē	juteklismu	un	emocionālu	intimi
tāti.
	 Paldies	Annijai	un	Laumai	par	veltījumu	
dzejniecei,	nolasot	vairākus	dzejoļus	no	au
tores	krājuma	Laiks bija iemīlējies.
	 Dzejniece,	dramaturģe,	prozaiķe,	atdze
jotāja	 I.	Gaile	 studējusi	 literatūras	 teoriju,	
vēsturi	un	kritiku,	kā	arī	teātra,	kino	un	TV	
dramaturģiju	Latvijas	Kultūras	akadēmijā,	
publicējas	kopš	1997.	gada.
	 Autore	 ir	debitējusi	1999.	gadā	ar	dze
joļu	krājumu	Laiks bija iemīlējies.	Pēc	tam	
izdoti	 četri	 autores	 dzejoļu	 krājumi:	 rau-
dāt nedrīkst smieties (2004),	 Kūku Ma-
rija	 (2007),	Migla (2012),	vai otrā grupa 
mani dzird? (2014).	 Tikšanās	 noritēja	
VKKF	 atbalstītā	 projektā	 Literāras saru-
nas ar jauniešiem Alojā.	
	 Tāda,	lūk,	bija	Dzejas	dienu	diena	mūsu	
skolā.	Paldies	visiem,	kuri	piedalījās,	klau
sījās,	bet	galvenais	–	bija	Dzejas	dienās.	Ik
dienas	skrējienā	taču	reizēm	tik	ļoti	 trūkst	
mīļuma	un	emociju,	un	dzeja	to	mums	var	
sniegt.	Jauku	rudeni!

Sarmīte Frīdenfelde, Ilona Vītola, 
Ina Šternfelde

ALOJAS AUSEKĻA VIDUSSKOLĀ PII «AUSEKLĪTIS» Alojā un Vilzēnos

STAICELES VIDUSSKOLĀ
	 Septembris	 Latvijā	 jau	 daudzus	 gadus	
ir	 dzejas	 mēnesis.	 Tie	 ir	 svētki	 ne	 tikai	
dzejniekiem	un	dzejas	mīļotājiem,	bet	arī	
tās	lasītājiem	un	klausītājiem.	Tā	ir	vērtība	
mūsu	tautas	kultūrā,	mākslā,	identitātē,	jo	
Dzejas	dienās	tiek	skandēti	vārdi,	kas	uz
runā,	stiprina,	sargā	un	iedrošina.
	 Staiceles	vidusskolas	Dzejas	dienu	pa
sākumā	 stipros	 vārdus	 skandēja	 gandrīz	
katrs,	kurš	vējainajā	14.	 septembra	dienā	
skolas	pagalmā	pie	K.	Elsberga	piemiņas	
akmens	 (starp	 klašu	 izveidotajām	 rude
nīgajām	 ziedu	 kompozīcijām)	 piedalījās	
skolas	 kopīgajā	 dzejas	 stundā,	 suminot	
gan	 K.	 Elsbergu,	 gan	 E.	 Veidenbaumu	
150.	gadskārtā,	gan	visus,	kuri	paši	raksta	
daiļdarbus	vai	daudz	lasa.

	 Dzejas	lirisko	vēstījumu	aizsāka	skolas	
direktore	 Sandra	 Brokāne.	 Turpinājumā	
tika	dots	vārds	skolēniem,	kas	bija	apvie
nojušies	 grupās	 no	 dažādām	 klasēm	 un	
skandēja	pašu	izvēlētu	daiļdarbu,	lai	klau
sītāji	nelielā	konkursā	varētu	izvēlēties	in
teresantāko	un	izteiksmīgāko.
	 Īpašs	mirklis	mūsu	Dzejas	 dienās	 bija	
dažu	minūšu	laikā	kopīgi	radīts	dzejolis	–	
katras	grupas	skolēni	tam	pievienoja	vienu	
rindiņu.
	 Paldies	 Staiceles	 vidusskolas	 skolēnu	
pašpārvaldes	 prezidentam	 Viesturam	 Ti
tovam	 (7.	 klase)	 un	 Ievai	 Loretai	 Reidei	 
(8.	 klase)	 par	 dzejiskā	 pasākuma	 vadīša
nu!

Maija Andersone

Vilzēnu pirmsskolēni 
iesaistījās Eiropas 

Sporta nedēļas 
aktivitātēs

	 Pirmsskolas	 izglītības	 iestādes	 Ausek-
lītis	 Vilzēnu	 filiāles	 bērni,	 audzinātājas,	
auklītes	 un	medmāsa	27.	 septembrī,	 sau
lainā	atvasaras	 rītā,	 sanāca	kopā,	 lai	vin
grotu	un	ļautos	dažādām	sportiskām	akti
vitātēm.
	 Sporta	 pasākuma	 dalībnieki	 ieguva	
informāciju	 par	 to,	 kas	 ir	Eiropas	Sporta	
nedēļa,	kā	arī	iemācījās	šīs	nedēļas	moto.	
Bērni	 kopā	 ar	 audzinātājām	 un	 auklītēm	
izkustējās	rotaļās,	piedalījās	atrakcijās	un	
stafetē,	kā	arī	guva	pozitīvas	emocijas	vi
sai	turpmākajai	dienai.
	 Par	piedalīšanos	pasākumā	bērni	saņē
ma	 medaļu	 ar	 nedēļas	 moto	 Esi aktīvs!.	
Vērojot	smaidu	ikviena	dalībnieka	sejā	un	
gūstot	 pozitīvas	 emocijas	 kopā	 darbojo
ties,	radās	pārliecība,	ka	mēs	arī	turpmāk	
varam	būt	tikpat	aktīvi,	sportiski	un	drau
dzīgi	kā	līdz	šim.
	 Paldies	 bērniem	 un	 visiem	 pārējiem,	

kuri	ļāvās	šai	burvīgajai	un	saulainajai	sa
jūtai,	kāda	rodas,	kopā	vingrojot!

Sporta pasākums 
«Bumba, bumba, 

vingrot nāc!»
	 27.	 septembrī	 Alojas	 PII	 Auseklītis 
grupiņas	 Mārītes	 bērni	 savas	 nodarbī
bas	 pavadīja	 sportiskā	 gaisotnē.	 Vidējās	
grupas	 sporta	 aktivitātes	 tika	 veltītas	 Ei
ropas	 Sporta	 dienai	 un	 sporta	 veidam	 –	
futbolam.	Pats	galvenais	sporta	darbarīks	
aktivitātēs	 bija	 bumba.	 Kopīgās	 rotaļās,	
stafetēs	un	vingrojumos	ar	bumbu	jautrās	
un	 rudenīgās	 sporta	 noskaņās	 pavadījām	
aktīvus,	 sportiskus	 brīžus.	Vislabāk	 izde
vās	stafete	Trāpi vārtos,	kur	katram	stafe
tes	dalībniekam	ar	kāju	jāripina	bumba	uz	
vārtiem.	Mazajiem	 ļoti	 patika	 arī	 stafete	
Izvadā bumbu līku loču,	kur	bumbas	 tika	
izvizinātas	ar	rotaļu	ķerrām.
	 Pēc	 sportiskajām	 aktivitātēm	 valdīja	
patīkams	nogurums	un	pozitīvas	emocijas.

Skolotājas
Ineta, Inguna, Anita

http://www.vietagimenei.lv/
http://www.vietagimenei.lv/


7    2017. gada 13. oktobris Alojas Novada Vēstis

	 5.	oktobrī	atklāta	pieteikšanās	mācībām	
vērienīgā	 pieaugušo	 izglītības	 projektā	
Nodarbināto personu profesionālās kom-
petences pilnveide,	ko	īsteno	Valsts	izglī
tības	attīstības	aģentūra	 (VIAA).	Tajā	 ik
viens	strādājošais	vai	pašnodarbinātais	ve
cumā	no	25	gadiem	var	paaugstināt	savu	
profesionālo	kompetenci	un	konkurētspē
ju	ar	ES	fondu	un	valsts	līdzfinansējumu.	
Pirmā	pieteikšanās	izsludināta	četrās	taut
saimniecības	 nozarēs,	 kurās	 pašlaik	 vis
vairāk	trūkst	kvalificētu	darbinieku.
	 Lai	 pēc	 iespējas	 ātrāk	 reaģētu	 uz	 pār
maiņām	 darba	 tirgū,	 pirmās	 mācības	
pieejamas	 četrās	 Latvijas	 ekonomikai	
prioritārajās	nozarēs:	būvniecībā,	kokrūp
niecībā,	 elektronisko	 un	 optisko	 iekārtu	
ražošanā,	 informācijas	 un	 komunikācijas	
tehnoloģijās,	kā	arī	metālapstrādē,	mašīn
būvē	 un	 mašīnzinībās,	 kurās	 kvalificēta	
darbaspēka	trūkums	ir	visaktuālākais.
	 1.	 pieteikšanās	 kārtā	 iedzīvotājiem	
pieejamas	770	 izglītības	programmas,	ko	

piedāvā	55	 izglītības	 iestādes	visā	Latvi
jā.	Pieteikšanās	notiks	līdz	6.	novembrim,	
iesniedzot	dokumentus	izglītības	iestādēs.	
Mācības	plānots	sākt	2018.	gada	janvārī.	
	 Mācībām	 var	 pieteikties	 ikviens	 strā
dājošs	 vai	 pašnodarbināts	 iedzīvotājs	 ve
cumā	 no	 25	 gadiem	 līdz	 neierobežotam	
vecumam	 ar	 pabeigtu	 vai	 nepabeigtu	
izglītību.	 Tomēr	 liela	 pieteikumu	 skaita	
gadījumā	 priekšrocības	 uzņemšanā	 būs	
pieaugušajiem	 vecumā	 pēc	 45	 gadiem,	
kuri	 strādā	 profesiju	 klasifikatora	 5.,	 7.,	
8.	 un	 9.	 pamatgrupas	 profesijās,	 proti,	 ir	
pakalpojumu	 un	 tirdzniecības	 darbinieki,	
kvalificēti	strādnieki	un	amatnieki,	iekārtu	
un	mašīnu	operatori	un	izstrādājumu	mon
tieri	 vai	 vienkāršajās	 profesijās	 strādājo
šie.	Tieši	šīs	 iedzīvotāju	grupas	visvairāk	
pakļautas	bezdarba	riskam	nākotnē.
	 Projekts	piedāvā	profesionālās	tālākiz
glītības,	 profesionālās	 pilnveides	 un	 ne
formālās	 izglītības	 programmas.	 Ar	 tām	
pieaugušie	var	ne	 tikai	paaugstināt	 esošo	

Atklāta 1. pieteikšanās kārta vērienīgā 
ES fondu pieaugušo izglītības projektā

kvalifikāciju	un	iegūt	jaunas	prasmes,	bet	
arī	apgūt	citu	darba	tirgū	pieprasītu	arodu	
un	pārkvalificēties	kādā	no	Latvijas	profe
sionālās	izglītības	iestādēm.
	 Lielāko	daļu	mācību	apmaksās	ES	fon
di	un	valsts,	iedzīvotājiem	būs	jānodrošina	
10%	līdzmaksājums,	ko	var	segt	arī	darba	
devējs.	Maznodrošinātajiem	un	trūcīgajiem	
mācības	būs	pilnībā	bez	maksas,	kā	arī	pie
ejams	atbalsts	 reģionālajai	mobilitātei,	 sa
vukārt	strādājošajiem	ar	invaliditāti	–	asis
tenta	vai	surdotulka	izmaksu	kompensācija.
	 Lai	projekta	laikā	izveidotu	ilgtspējīgu	
pieaugušo	 izglītības	 pārvaldības	 sistēmu,	
projekta	 partneri	 ir	 64	 Latvijas	 pašvaldī
bas,	 kurās	 darbojas	 un	 nepieciešamības	

gadījumā	 strādājošajiem	 konsultācijas	
sniedz	 pieaugušo	 izglītības	 koordinators,	
kā	arī	Nodarbinātības	valsts	aģentūra,	kas	
28	 filiālēs	 piedāvā	 karjeras	 konsultanta	
pakalpojumus	ikvienam	projekta	mācībās	
ieinteresētam	nodarbinātajam.
	 Ja	darbinieki	vecumā	no	25	gadiem	ne
pieciešamās	 prasmes	 kādā	 no	 profesijām	
četrās	nozarēs	jau	ieguvuši	darba	vidē	vai	
citur,	 projekta	 laikā	viņi	var	 izmantot	 ie
spēju	atzīt	ārpus	formālās	izglītības	sistē
mas	 apgūtās	 profesionālās	 kompetences,	
nokārtojot	eksāmenu,	kura	izmaksas	līdz
finansē	projekts.	
	 Sīkāk	 par	 mācībām	 un	 projektu	 –		 
www.macibaspieaugusajiem.lv.

	 Darbu	 sākusi	 jaunā	 Staiceles	 kultūras	
nama	vadītāja	Marta	Māra	Miezīte.	Viņas	
līdzšinējā	 darba	 pieredze	 saistīta	 ar	 gal
venā	 bibliotekāra-pasākumu	 organizatora	
pienākumiem	 Limbažu	 Galvenās	 biblio
tēkas	Bērnu	 literatūras	centrā	un	SIA	Vī-
lands Associates,	kur	veica	projektu	asis
tenta	 pienākumus.	 M.	 M.	 Miezīte	 Rīgas	
Stradiņa	 Universitātē	 studējusi	 multime
diju	 komunikāciju	 pro	grammā,	 iegūstot	
sociālo	 zinātņu	 bakalaura	 grādu	 komuni
kācijas	zinātnēs.	Viņa	brīvi	pārvalda	angļu	
un	patlaban	apgūst	spāņu	valodu.
	 Izsludinātajā	 konkursā	 uz	 brīvo	kultū
ras	nama	vadītāja	vakanci	pieteicās	septiņi	
pretendenti.	Kandidātu	izvērtēšana	notika	
trīs	kārtās,	kur	tika	vērtētas	arī	uzstāšanās	
un	prezentēšanas	prasmes.	Par	piemērotā
ko	 kandidāti	 vadītāja	 amatam	 vērtēšanas	
komisija	izraudzījās	M.	M.	Miezīti.	

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Staiceles 
kultūras 

namam jauna 
vadītāja

Alojas novada dome 
pārdod nekustamo 

īpašumu
	 Alojas	 novada	 dome	 7.	 novembrī	 
plkst.	 10	 mutiskā	 izsolē	 ar	 augšupejošu	
soli	 pārdod	 nekustamo	 īpašumu	 –	 dzī
vokli	 Šalkas-33, Ozolmuižā,	 Brīvzem
nieku	 pagastā,	 Alojas	 novadā,	 un	 kop
īpašuma	 803/21358	 domājamo	 daļu	 no	
dzīvojamās	 mājas	 (kadastra	 apzīmējums	 
6648	 006	 0080	 001)	 un	 zemes	 (kadastra	
apzīmējums	6648	006	0080),	kas	reģistrē
ta	 Brīvzemnieku	 pagasta	 Zemesgrāmatu	
nodalījumā	Nr.	221	33,	kopplatība	85,8	m2.	
 Nekustamā īpašuma nosacītā cena –  
2600 EUR. Izsoles	solis	260	EUR,	nodro
šinājums	 260	 EUR,	 reģistrācijas	 maksa	 
15	 EUR.	 Īpašumu	 iespējams	 apskatīt,	 ie
priekš	 sazinoties	 pa	 tālr.	 28684163.	 Ne
kustamā	 īpašuma	 izsolei	 var	 pieteikties	
līdz	 7.	 novembra	 plkst.	 10.00	Alojas	 no
vada	domē.	Lai	reģistrētos	izsolei,	preten
dentiem	 jāpārskaita	Alojas	 novada	 domes	
kontā	 (LV12HABA0551026085817)	 dalī
bas	maksa	 un	 nodrošinājuma	 nauda.	 Pre
tendenti	 ar	 izsoles	 noteikumiem	var	 iepa
zīties	Alojas	 novada	 domē	 un	mājaslapas	 
www.aloja.lv	sadaļā	Attīstība - Konkursi un 
izsoles.

	 Jau	 otro	 gadu	 pēc	 kārtas	 6.	 klases	 au
dzēknis	 Markuss Jefremovs	 ar	 grafiku	
Nākotnes gaisa transports	 ticis	 laureāta	
godā.	 28.	 septembrī	Rīgas	 domes	 un	Če
hijas	Republikas	vēstniecības	organizētajā	
svinīgajā	pasākumā	Markuss	saņēma	dip
lomu,	ko	pasniedza	konkursa	galvenā	ku
ratore	 Ivonna	Kasalicka.	45.	 starptautiskā	
bērnu	mākslas	konkursa	Lidice 2017	tēma	
bija	 Ceļojumi.	 Kopumā	 šajā	 populārajā	
ikgadējā	 konkursā	 piedalījās	 rekordliels	
skaits	 no	 visas	 pasaules	 –	 25	 300	 jaunie	
mākslinieki	 no	 82	 valstīm.	 No	 Latvijas	
tika	 iesūtīts	 671	 darbs,	 no	 tiem	diplomus	
saņēma	35	autori,	bet	astoņi	laureāti	–	me
daļas.	No	Alojas	Mūzikas	un	mākslas	sko
las	tika	nosūtīti	12	darbi.	Skolotāju	Inatras	
Vaļickas,	 Annas	 Jefanovas	 un	 Sandras	
Lagzdiņas	vadībā	gatavotas	grafikas,	kera
mikas	un	gleznojumi,	ko	darinājuši	skolēni	 
A.	A.	Abendrote,	K.	V.	Gubska,	V.	Dž.	Ko	- 
dacka,	R.	Kušķis,	M.	Jefremovs,	K.	A.	Jen
ča,	K.	Možvillo,	K.	Pļaviņa,	D.	Šrēdere.	

Skolotāja Sandra 
Lagzdiņa ar savu 

audzēkni Markusu 
Jefremovu 

priecājas par 
medaļu un 

diplomu, kas 
atceļojuši no 

Francijas

Alojas Mūzikas 
un mākslas 

skolas audzēknim 
starptautiska 

mēroga 
panākumi

	 Vasaras	 vidū	 skolas	 pastkastītē	 saņē
mām	medaļu un diplomu M. Jefremo-
vam no	 prestižā	 Starptautiskā	 UNESCO	
vizuālās	 mākslas	 konkursa	 rīkotājiem	
Francijā.	Februārī	uz	konkursu	tika	nosūtīti	
sešu	autoru	(R.	S.	Bartkēviča,	E.	Dzelzīte,	 
V.	Dž.	Kodacka,	M.	 Jefremovs,	A.	Siliņš	
un	D.	Šrēdere)	darbi	par	tēmu	Ūdens – zi-
lais zelts, kas	tapa	skolotājas	S.	Lagzdiņas	

vadībā.	Arī	 šoreiz	 tieši	Markusa	 grafikas	
triptihs	 iekļuva	 100	 labāko	 darbu	 skaitā.	
Tas	apskatāms	http://centre-unesco-troyes.
org/nggallery/thumbnails/page/3

Sandra Lagzdiņa, 
Alojas Mūzikas un mākslas skolas 

direktores vietniece mācību
jautājumos 

	 14.	 oktobrī	 plkst.	 16	 Alojas	 Ausekļa	
vidusskolas	sporta	halles	zālē	notiks	ikga
dējais	Alojas	novada	domes	rīkotais	jaun
rades	dziesmu	konkurss	bērnu	koriem	Kas 
mēs bijām, būsim, esam.
	 Koncertā	Vidzemes	 un	Rīgas	mūzikas	
skolu	 10	 kori	 pirmatskaņos	 jauno	 dzies
mu	 autoru	 –	 Latvijas	 mūzikas	 izglītības	
iestāžu	 audzēkņu	 –	 oriģināldziesmas.	
Konkursa	žūrija	–	komponiste,	Jāzepa	Vī
tola	Latvijas	Mūzikas	akadēmijas	(LMA)	
kompozīcijas	 katedras	 docētāja,	 asociētā	
profesore	Selga	Mence,	komponists	Ēriks	
Ešenvalds	un	kordiriģente	Māra	Skride	–	
no	 15	 konkursam	 iesniegtajiem	 darbiem	
12	izvirzīja	konkursa	2.	kārtai,	kurā	dzies

mas	tiks	vērtētas	koru	izpildījumā.
	 Konkursa	dienā	žūrija	tiksies	ar	jauna
jiem	autoriem	un	viņu	pasniedzējiem,	 lai	
analizētu	 konkursa	 darbus,	 dalītos	 pie
redzē	un	sniegtu	noderīgus	padomus	turp
mākajam	 darbam.	Tikmēr	mūzikas	 skolu	
kopkoris	 virsdiriģentes	 Airas	 Birziņas	
vadībā	 gatavos	 koncerta	 2.	 daļas	 priekš
nesumu	 –	 iepriekšējos	 gados	 konkursā	
godalgotās	 dziesmas	 un	 Selgas	 Mences	
veltījuma	dziesmu	konkursam	Saulīte.
	 Koncerta	īpašā	viesa	statusā	Alojā	būs	
dzejniece	 Inese	 Zandere,	 kura	 lasīs	 sa
vus	 dzejoļus.	 Savukārt	 kori	 pārsteigs	 ar	
speciāli	 gatavotu	 dziesmu	 programmu	 ar	
dzejnieces	vārdiem.

	 Atsaucoties	 biedrības	 Rasa	 aicināju
mam,	Tautas saimes grāmatā	savu	lappu
si	ar	vēlējumu	Latvijai	simtgadē	ierakstīs	
konkursa	organizētāji,	žūrija	un	koru	diri
ģentes.
	 Godinot	 savu	 novadnieku,	 latvie
šu	gaismas saucēju	dzejnieku	Ausekli	un	
saglabājot	 Vispārējo	 latviešu	 Dziesmu	
svētku	pamata	–	a cappella	 kora	dziedā
šanas	tradīciju,	konkursu	kopš	2005.	gada	
rīko	Alojas	pašvaldība	sadarbībā	ar	Latvi
jas	Komponistu	savienību,	Latvijas	mūzi
kas	skolām,	Rīgas	Latviešu	biedrības	mū
zikas	 komisiju,	 LMA.	Konkursu	 atbalsta	
Valsts	kultūrkapitāla	fonds.

Ineta Laizāne

Alojā jaunrades dziesmu konkursā vāks 
jauno autoru dziesmu ražu

http://www.lm.gov.lv/upload/darba_devejiem/prof_klas_1210.pdf
http://www.lm.gov.lv/upload/darba_devejiem/prof_klas_1210.pdf
http://www.macibaspieaugusajiem.lv/
http://www.aloja.lv


2017. gada 13. oktobris    8Alojas Novada Vēstis

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju. Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064. www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

NOTIKUMU KALENDĀRS
14.X  16.00 Alojas	sporta	hallē	jaunrades	dziesmu	konkursa	2.	kārtas	koncerts	
    Tu lasi.
   20.00 Puikules	muižā	atpūtas	vakars	Purezera mistērijas.	
	 	 	 	 Ieejas	karte	12,50	EUR.
19.X  18.00 Alojas	kultūras	namā	filma	Vectēvs, kas bīstamāks par datoru.	
	 	 	 	 Ieeja:	pieaugušajiem	3	EUR,	pensionāriem	un	skolēniem	1	EUR.	
20.X  19.00	 Puikules	tautas	namā	Vilzēnu	tautas	nama	teātra	Man patīk 
	 	 	 	 komēdija	Meitiņa.	Ieeja	1	EUR.

Ungurpils «Salā»
	 Visu	mēnesi	apskatāma	senu	un	retu	grāmatu	izstāde,	
	 kā	arī	aplūkojami	dažādi	dekupāžas	tehnikā	darināti	darbi.
14.X  12.00 praktiskas	nodarbības,	kuru	laikā	varēs	apgūt	dekupāžas	tehniku.	
	 	 	 	 Nodarbības	vadīs	Ieva	Prauliņa.	Vairāk	informācijas	un	pieteikšanās	
	 	 	 	 pa	tālr.	28377765,	e-pasts	ungurpils.biblioteka@aloja.lv
21.X  18.00 Staiceles	amatierteātris	Fabrika	demonstrēs	A.	Voitkus	lugu	
    Skaistuma sacensības.	Biļetes	cena	–	1,50	EUR
23.X  16.00 Uzņēmēju	konsultatīvās	padomes	sēde
28.X  13.00 uzņēmējdarbības	atbalsta	centra-bibliotēkas	Sala	1	gada	jubilejas	pasākums

Staicelē remontē gājēju ietves posmu Dzirnavu ielā 

	 Līdz	2019.	gada	decembrim	pašvaldība	īstenos	projektu	Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Alojas novadā.	Tika	izsludinātas	
cenu	aptaujas	dažādu	pakalpojumu	veikšanai.	Personas	datu	uzskaites	operatora	pa
kalpojumus	veiks	SIA	SALDO I.M.,	vingrošanas	nodarbības	pieaugušajiem	vadīs	tre
nere	Alise	Putraima,	lekcijas	par	seksuālo	un	reproduktīvo	veselību	izglītības		iestā	dēs	
vadīs	 biedrība	 Papardes zieds,	 savukārt	 lekcijas	 par	 atkarību	 profilaksi	 izglītības	
iestādēs	 vadīs	 SIA	BUTS,	 nodarbības	 baseinā	 ar	 fizioterapeita	 piedalīšanos	 piedā
vās	VSIA	Bērnu psihoneiroloģiskā slimnīca «Ainaži».	Projekta	kopējās	 izmaksas	 ir	 
63	 049,00	 EUR,	 no	 tiem	 ESF	 finansējums	 85%	 no	 attiecināmajiem	 izdevumiem,	
valsts	budžeta	finansējums	–	15%	no	attiecināmajiem	izdevumiem
	 Cenu	aptauja	par	Salacas	upes	tīrīšanu	posmā	no	gājēju	tilta	līdz	slūžām	noslēdzās	
bez	rezultāta.	
	 Noslēgusies	 cenu	 aptauja	 par	 tehniskās	 apsekošanas	 atzinuma	 sagatavošanu	
Ozolmuižas	 pils	 ēkai	 Brīvzemnieku	 pagastā.	 Līguma	 slēgšanas	 tiesības	 piešķirtas	 
SIA	LATME Company	par	kopējo	summu	2300	EUR.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

IEPIRKUMU ZIŅAS
	 5.	 septembrī	 Alojas	 novada	 dome	 noslēdza	 līgumu	 ar	 SIA	 Ceļinieks 2010 par 
gājēju	 ietves	 remontdarbiem	 Staiceles	 pilsētas	Dzirnavu	 ielas	 posmam	 par	 summu	 
19	968,58	EUR.	Darbus	iecerēts	paveikt	līdz	1.	novembrim.

Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļa
aicina līdz 24. novembrim  

pieteikties 
kāzu jubileju sarīkojumam pārus, 

kuri ir Alojas novada iedzīvotāji 
un laulībā nodzīvojuši 50 un 25 gadus, 

kā arī tos pārus, kas šogad svin 
30., 35., 45., 55. un 60. kāzu gadadienu.

Svinīgais sarīkojums notiks 
2. decembrī Alojas kultūras namā.

Lūgums pieteikties pa t. 29199014, 64023030.

Kaķēni meklē mājas
	 Divi	skaisti	un	mīlīgi	kaķēni	meklē	gā
dīgus	 saimniekus.	 Interesentiem	 lūgums	
zvanīt	pa	t.	26189029	Dzidrai.

SVECĪŠU VAKARI:
14. oktobrī plkst. 15 Staiceles pilsētas kapos;

21. oktobrī plkst. 15 Alojas pilsētas kapos.

Būvvaldes pakalpojumi 
līdz 26. oktobrim 
nebūs pieejami

 Informējam,	ka	19.	un	26.	oktobrī	at
vaļinājuma	 dēļ	 Būvvaldes	 vadītāja	 Ine
ta	 Cīrule	 iedzīvotājus	 uzņēmējdarbības	
atbalsta	 centrā-bibliotēkā	 SALA	 nepie
ņems.

Uz nenoteiktu laiku slēgts 
SIA «ZAAO» Eko laukums 

Alojā, Rīgas ielā 5.

	 Katru	gadu,	sākoties	aukstam	laikam,	pieaug	to	ugunsgrēku	skaits,	kuru	iespējamais	
iemesls	 ir	 saistīts	 ar	 apkures	 lietošanu	 –	 netīrītiem	 dūmvadiem,	 bojātu	 un	 nepareizu	
apkures	 ierīču	 lietošanu.	Tādēļ	Valsts	ugunsdzēsības	un	glābšanas	dienests	 (VUGD),	
sākoties	apkures	sezonai,	aicina	iedzīvotājus	iztīrīt	dūmvadus,	pārbaudīt	apkures	ierīces	
un	uzstādīt	dūmu	detektorus!	
 Katrs desmitais ugunsgrēks izceļas bojātas apkures sistēmas vai tās nepareizas 
ekspluatācijas dēļ.
 Pirms katras apkures sezonas jāveic dūmvada tīrīšana.
 Netīrītas ventilācijas sistēmas veicina liesmu ātrāku izplatīšanos.
 Pēc remontdarbiem jāveic rūpīga apkures sistēmas pārbaude.
 Malkas plītij nepieciešama regulāra atjaunošana.
 Dūmu detektors – dzīvības glābējs!
	 VUGD	aicina	neatlikt	rūpes	par	savu	drošību	uz	nākamo	apkures	sezonu	un	iztīrīt	
skursteni,	kā	arī	paaicināt	sertificētu	speciālistu	pārbaudīt	apkures	ierīču	un	iekārtu	teh
nisko	stāvokli.

Parūpējies par savu drošību arī 
apkures sezonā – iztīri skursteni 

un ierīko dūmu detektoru!

Lietoto mantu 
nodošana un  

apmaiņa
	 Alojā,	Kluba	 ielā	8,	 katru	otrdienu	no	
plkst.	9	līdz	16	iedzīvotāji	var	nodot	un	arī	
saņemt	 dažādas	 sadzīvei	 noderīgas	man	- 
tas	–	drēbes,	traukus,	mēbeles	un	citas	lie
tas.	Informācija	pa	t.	29243319,	29476711.

mailto:ungurpils.biblioteka@aloja.lv

